P - 30

17- 10
CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

P A R E C E R N° 2090 /73

Aprovado por Deliberação

em 17/10/1973

PROCESSO: CEE-n° 1002/73

INTERESSADO: ESCOLA DE ENGENHARIA DE PIRACICABA

ASSUNTO: Indicação de Norberto Amaral Faccio, para exercer as funções

de/Prof. Assistente,junto a disciplina Mecânica dos Fluídos e

Hidráulica Geral.

CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU

RELATOR: CONSELHEIRO LUIZ CANTANHEDE FILHO

HISTÓRICO: A Escola de Engenharia de Piracicaba,

da Fundação Municipal de Ensino de Piracicaba, propõe o engenheiro

civil Norberto Amaral Faceio para reger a disciplina Mecânica dos Fluí-

dos e Hidráulica Geral.

FUNDAMENTAÇÃO: O candidato proposto é diplomado em

1970, pela Escola Politécnica da Universidade de São Paulo, onde ini-

ciou curso de pós-graduação. É residente em Piracicaba, trabalhando co-

mo engenheiro nas Centrais Elétricas de São Paulo (CESP).

CONCLUSÃO: Favorável à admissão na categoria de

Professor-Assistente, podendo entretanto lecionar a disciplina Mecâni-

ca dos Fluídos e Hidráulica Geral. Pelo horário profissional do enge-

nheiro Norberto Amaral Faccio (fls. 14), se verifica que o candidato te-

rá suas atividades didáticas nos sábados.

São Paulo, 7 de junho de 1973.

a) Conselheiro Luiz Cantanhede Filho - Relator.

A Câmara do Ensino do Terceiro Grau, em sessão realizada

nesta data, após discussão e votação, adotou como seu Parecer a con-

clusão do VOTO do nobre Conselheiro.

Presentes os nobres Conselheiros: ----------------------

--- ------------------------------- , Luiz Ferreira Martins ,Moacyr

Expedito Marret Vaz Guimarães, Olavo Baptista Filho, Oswaldo Aranha

Bandeira de Mello, Paulo Gomes Romeo, Rivadávia Marques júnior e Wla-

demir Pereira.

Sala das Sessões, em 27 de junho de 1973.

a) Conselheiro Paulo Gomes Romeo - Presidente.